Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.06.2016г. № 1927

	Об утверждении Порядка рассмотрения обращений
граждан по вопросам невыплаты заработной платы в организациях, расположенных на территории городского округа Кинель Самарской области, поступивших по телефону «горячей линии»
в городском округе Кинель Самарской области

В целях снижения напряжённости в социально-трудовой сфере на территории городского округа Кинель Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить Порядок рассмотрения обращений
граждан по вопросам невыплаты заработной платы в организациях, расположенных на территории городского округа Кинель Самарской области, поступивших по телефону «горячей линии»
в городском округе Кинель Самарской области

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить руководителя управления экономического развития, инвестиций и потребительского рынка администрации городского округа Кинель Самарской области Фокину Л.Г.
3. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».
Глава  городского округа                                                       В.А.Чихирёв

Прокудин 21760
Фокина 21384

Рысаева 61751

Приложение 1
к постановлению администрации

городского округа Кинель

от  ____________  № _______
Порядок

рассмотрения обращений граждан по вопросам невыплаты заработной платы в организациях, расположенных на территории городского округа Кинель Самарской области, поступивших по телефону «горячей линии» в городском округе Кинель Самарской области (далее - Порядок)
1. Организацию приема обращений граждан по вопросам невыплаты заработной платы в организациях, расположенных на территории городского округа Кинель Самарской области, поступивших по телефону «горячей линии» в городском округе Кинель Самарской области (далее – «горячая линия») осуществляет начальник отдела инвестиций и тарифов управления экономического развития, инвестиций и потребительского рынка администрации городского округа Кинель Самарской области (далее – специалист управления).
2. Прием обращений граждан и юридических лиц по «горячей линии»  производится специалистом управления согласно графику работы с 8.00 до 17.00 по телефону 6-14-59, кроме выходных и праздничных дней (обеденный перерыв с 12.00 до 13.00).
3. Специалист управления выполняет обязанности, возложенные на него, в соответствии с должностной инструкцией.
4. Информация о гражданине, обратившемся по «горячей линии», его телефон или адрес, содержание обращения заносятся специалистом управления в журнал учета  по форме прилагаемой к Порядку  (допускается ведение электронного журнала) и ставится на контроль.
5. Специалист управления в пределах своей компетенции дает консультации и разъяснения по поставленным вопросам либо разъясняет заявителю о необходимости обратиться в территориальные органы федеральных и республиканских органов власти, прокуратуру или в суд (в зависимости от поставленного вопроса).
6. По обращениям, которые требуют дополнительной проверки и проработки специалистом управления  вносится запись в журнал учета и в течение  десяти  рабочих дней направляется приглашение на заседание комиссии по принятию мер по погашению задолженности  по заработной плате на территории городского округа Кинель Самарской области (далее - комиссия) в адрес организации в отношении которой поступило обращение. Дату очередного заседания комиссии назначает её председатель.
7. В случаях, когда по обращениям граждан, поступившим по телефону «горячей линии», ответ заявителю был дан по телефону, исполнитель вносит запись в журнал о результатах рассмотрения обращения.
8. Обращение не рассматривается по существу, если:

- в обращении содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, содержащие угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;
- обращение анонимное, не сообщены сведения о ФИО обратившегося и почтовый адрес или телефон  для ответа;
- от гражданина поступило заявление о прекращении рассмотрения обращения;
- ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну.
9. Специалист управления еженедельно проводит подробный анализ поступивших обращений на  «горячую линию» и докладывает о результатах руководителю управления экономического развития, инвестиций и потребительского рынка администрации городского округа Кинель Самарской области.
10. Сведения, содержащиеся в обращениях, а также персональные данные заявителя могут использоваться только в служебных целях и в соответствии с полномочиями лица, работающего с обращением. Запрещается разглашение содержащейся в обращении информации о частной жизни обратившихся граждан без их согласия. Не является разглашением сведений, содержащихся в обращении, направление письменного обращения в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных вопросов.
Приложение

к Порядку рассмотрения обращений граждан по вопросам
 невыплаты заработной платы в организациях,
расположенных на территории городского округа Кинель
Самарской области, поступивших по телефону «горячей линии»
 в городском округе Кинель Самарской области
Форма

Журнала учёта  обращений граждан по вопросам невыплаты заработной платы в организациях, расположенных на территории городского округа Кинель Самарской области, поступивших по телефону «горячей линии»
в городском округе Кинель Самарской области

	№п/п
	ФИО

Должностного лица принявшего обращение
	Дата

обращения
	ФИО

заявителя
	Адрес и (или) телефон заявителя
	Содержание обращения
	Результат рассмотрения

	Предварительный
	Заключительный